
 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

do Município de Passa Sete - RS 
 

 
 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

Quinta - feira, 06 de Maio de 2021        Edição nº 99. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 

 

Contrato: Nº 013/2021, Processo: Dispensa de Licitação nº 010/2021, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: RÁDIO SOCIEDADE SOBRADINHO LTDA, Objeto: 
Prestação de serviços de PROGRAMA SEMANAL DE RÁDIO, Valor: R$ 1.250,00 (um mil e 
duzentos e cinquenta reais) mensais, Data: 01 de abril de 2021, Vigência: 31 de dezembro de 2021. 
 

Contrato: Nº 014/2021, Processo: Dispensa de Licitação nº 011/2021, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: CSNET TELECOM LTDA, Objeto: Provedor de internet, 
com um link de 10 MB, com garantia de 100%, tanto para upload como para download, para as 
Escolas Municipais Carmen Lisboa Trindade e Ricardo Antunes Melchior, Valor: R$ 199,80 (cento e 
noventa e nove reais e oitenta centavos) mensais, Data: 01 de abril de 2021, Vigência: 12 (doze) 
meses. 

 
Contrato: Nº 015/2021, Processo: Chamada Pública nº 001/2021, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ERENILDA MOURA FERREIRA, Objeto: Aquisição de 

gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 3.045,50 (três mil e 

quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), Data: 08 de abril de 2021, Vigência: 31 de julho de 

2021. 

 

Contrato: Nº 016/2021, Processo: Chamada Pública nº 001/2021, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratado: FLAVIO VOLMIR DA SILVA, Objeto: Aquisição de 

gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 2.465,00 (dois mil e 

quatrocentos e sessenta e cinco reais), Data: 08 de abril de 2021, Vigência: 31 de julho de 2021. 

 

Contrato: Nº 017/2021, Processo: Chamada Pública nº 001/2021, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratado: MARCOS EMANUEL DOS SANTOS MENEGHEL, 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: 

R$ 5.802,93 (cinco mil e oitocentos e dois reais e noventa e três centavos), Data: 08 de abril de 

2021, Vigência: 31 de julho de 2021. 

 

Contrato: Nº 018/2021, Processo: Pregão Presencial nº 003/2021 - RP, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: MERCADO FK LTDA - ME, Objeto: Aquisição de gêneros 

alimentícios, para a merenda escolar, Valor: R$ 45.460,03 (quarenta e cinco mil e quatrocentos e 

sessenta reais e três centavos), Data: 09 de abril de 2021, Vigência: 05 (cinco) meses. 

 

Contrato: Nº 019/2021, Processo: Pregão Presencial nº 003/2021 - RP, Contratante: Prefeitura 

Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: COMERCIAL DE ALIMENTOS CAMARI LTDA, Objeto: 

Aquisição de gêneros alimentícios, para a merenda escolar, Valor: R$ 44.859,55 (quarenta e quatro 

mil e oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos), Data: 09 de abril de 2021, 

Vigência: 05 (cinco) meses. 

                               1 / 2



 

 DIÁRIO OFICIAL 
 

do Município de Passa Sete - RS 
 

 
 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que 

visualizado através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

Quinta - feira, 06 de Maio de 2021        Edição nº 99. 

 

Contrato: Nº 020/2021, Processo: Pregão Presencial nº 004/2021 - RP, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ENIO JOSÉ PANTZ & CIA LTDA – ME, Objeto: 
Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e 
estadual de ensino médio, Valor: R$ 578.522,00 (quinhentos e setenta e oito mil e quinhentos e vinte 
e dois reais), Data: 09 de abril de 2021, Vigência: 12 (doze) meses. 
 

Contrato: Nº 021/2021, Processo: Pregão Presencial nº 004/2021 - RP, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: EZEQUIEL A. ROHR - ME, Objeto: Prestação de serviços 
de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental e estadual de ensino 
médio, Valor: R$ 539.162,00 (quinhentos e trinta e nove mil e cento e sessenta e dois reais), Data: 
09 de abril de 2021, Vigência: 12 (doze) meses. 
 

Contrato: Nº 022/2021, Processo: Pregão Presencial nº 004/2021 - RP, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ROMILDO SETTI & CIA LTDA ME, Objeto: Prestação de 
serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino fundamental, Valor: R$ 
79.636,00 (setenta e nove mil e seiscentos e trinta e seis reais), Data: 09 de abril de 2021, Vigência: 12 
(doze) meses. 
 

Contrato: Nº 023/2021, Processo: Pregão Presencial nº 005/2021 - RP, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: G. MANTAGNER - ME, Objeto: Prestação de serviços de 
transporte de 2.250 (duas mil e duzentos e cinquenta) toneladas de calcário da empresa UNICAL, de 
Pântano Grande/RS, até as propriedades rurais do Município, Valor: R$ 157.500,00 (cento e 
cinquenta e sete mil e quinhentos reais), Data: 30 de abril de 2021, Vigência: 06 (seis) meses. 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2021-05-06T16:39:16-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




